
PROJEKTOVÉ ŘEŠENÍ PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA  
v roce 2021 

 
V roce 2021 město Ústí nad Orlicí v rámci Programu prevence kriminality a dotačních zdrojů MV ČR 
nerealizovala žádný projekt. Důvodem byla vládní opatření týkající se epidemie Covid-19, která zastavila 
a omezila dotační řízení. 

Přesto město z vlastních zdrojů vyčleněných na prevenci kriminality podpořilo již fungující projekty 
a rozvíjelo svou preventivní činnost. 

Celkové náklady vynaložené na prevenci kriminality v roce 2021 činili cca 1.388.600 Kč. 

Preventivní aktivity z finančních zdrojů města: 

1) Zážitkový pobyt pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí 

 V rámci projektu uspořádal sociální odbor MěÚ ve spolupráci s MP Ústí nad Orlicí táborový pobyt 
pro děti pocházející ze znevýhodněného prostředí. Konkrétně se jednalo o 12 dětských klientů, 
jejichž rodiny spolupracují s OSPOD Ústí nad Orlicí. Pětidenní pobyt se uskutečnil v září  2021 v RZ 
Bublačka v Pastvinách pod vedením 4 odborných pracovníků města. Projekt byl hrazen plně 
z rozpočtu města. 

 Celkové náklady - cca 32.200 Kč. 

2) Asistent prevence kriminality 

 V roce 2021 byly udrženy dvě pracovní pozice pro Asistenty prevence kriminality. 

 Jedna z pracovních pozic APK byla hrazena z příspěvku Úřadu práce. Druhá pozice APK byla 
hrazená z prostředků města. 

 Celkové finanční náklady – cca 542.000 Kč. 

3) Údržba městského a dohlížecího systému (MKDS) a jeho rozvoj 

 V roce 2021 bylo investováno do údržby a optimalizace stávajících kamerových bodů, aby byla 
zajištěna jejich provozuschopnost. Došlo k vybudování nových kamerových bodů (např. budova 
DDM, příjezdové cesty do města, vjezd do náměstí,…). 

 V souvislosti s plánovanou inovací a rozšířením MKDS byla komisí prevence kriminality 
vypracována bezpečnostní anketa, ve které se občané města vyjadřovali k MKDS a pocitu bezpečí 
ve městě. 

 Celkové finanční náklady – cca 647.000 Kč. 

4) Preventivní beseda se seniory  

 V listopadu 2021 proběhla v Centru sociálních služeb preventivní beseda pro seniory. 
Přednášejícím byla Bc. Jiřina Vacková z MP Ústí nad Orlicí a npor. Bc. Tomáš Blažek z Policie ČR, 
kteří hovořili o rizicích, které seniorům hrozí (podvodné jednání, podomní prodej, domácí násilí, 
apod.) a možnostech jak se bránit a rizika minimalizovat. 

 Celkové finanční náklady – cca 8.600 Kč. 

5) Preventivní představení „#KyberLIFE“ pro žáky místních škol 

 V průběhu listopadu 2021 byla v prostorách Malé Scény zrealizována preventivní představení 
„KyberLIFE“ pro žáky 5. – 9. ročníků místních ZŠ a žáky nižšího stupně Gymnázia Ústí nad Orlicí. 
Hlavním tématem těchto interaktivních představení byla prevence kyberšikany a potřeba 
ochrany soukromí na sociálních sítích. Celkem bylo odehráno 20 představení pro cca 700 žáků. 
Projekt byl plně hrazen z rozpočtu města. 

 Celkové finanční náklady – cca 158.800 Kč. 

 

 



Fotografie, články z tisku apod.: 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky a informace o táborovém pobytu na webu města 
https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/5932-socialni-odbor-poradal-tabor-pro-deti?prehled=0 
 
 

 

Fotky a informace o besedě pro seniory na webu města 
https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/6047-konala-se-beseda-o-bezpecnosti-senioru?prehled=0 
 

https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/5932-socialni-odbor-poradal-tabor-pro-deti?prehled=0
https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/6047-konala-se-beseda-o-bezpecnosti-senioru?prehled=0


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky a informace o představení KyberLIFE na webu města 
https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/6025-predstaveni-kyberlife-pro-mistni-skoly?prehled=0 
 
 

Reportáž o představení KyberLIFE na webu OIKtv 
http://www.oiktv.cz/zpravy/v-male-scene-se-v-listopadu-zaci-zs-vzdelavali-v-oblasti-kybersikany/ 
 
 

https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/6025-predstaveni-kyberlife-pro-mistni-skoly?prehled=0
http://www.oiktv.cz/zpravy/v-male-scene-se-v-listopadu-zaci-zs-vzdelavali-v-oblasti-kybersikany/

